
 

 

Министерство образования  и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего профессионального образования 

ИРКУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 
г. Иркутск 

 

« 29 »    09 2014г. № 660-П 

 

 

О назначении уполномоченного  

По качеству в подразделении 

 

 

Во исполнение приказа №442-П от 30.05.2014 г. «О разработке и 

внедрении в ИрГТУ системы менеджмента качества» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить уполномоченным по качеству, ответственными за 

координацию работ по поддержанию в рабочем состоянии и 

совершенствованию системы менеджмента качества в каждом структурном 

подразделении вуза, сотрудников согласно списку (приложение 1). 

2. Уполномоченным по качеству в своей деятельности 

руководствоваться в первую очередь Положением об уполномоченном по 

качеству (размещено на сайте ИрГТУ по адресу 

http://www/istu/edu/docs/education/fgos_14/upol_14.pdf ), и другой 

документацией, размещённой на сайте в разделе отдел менеджмента качества. 

3.  Снетковой О.В., начальнику общего отдела, довести приказ до 

сведения сотрудников, назначенных уполномоченными по качеству. 

4. Назначить Власову В.В., начальника ОМК, руководителем рабочей 

группы по внедрению системы менеджмента качества. 

 

Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора- 

представителя руководства по качеству Коновалова Н.П. 

 

И.о. ректора                                                                                   Н.П. Коновалов 

 



Приложение1 к приказу 

№ 660 от 29.09.2014г. 

СПИСОК 

Уполномоченных по качеству в структурных подразделениях 
№ п/п Структурное подразделение ФИО Должность 

Ректорат 

1   А.А. Шубина Помощник ректора 

2   Н.В. Брижатюк Помощник первого проректора 

3   И.М. Зарубина 
Помощник проректора по 

учебной работе 

4   С.А. Качеева 

Помощник проректора по 

экономическим и правовым 

вопросам 

5   О.С. Муфтахова 
Помощник проректора по 

инновационной деятельности 

Административные подразделения 

6  Правовая служба О.Л. Пенизева Юрисконсульт 1 категории 

7  
Секретариат Ученого Совета 

ИрГТУ 
В.И. Горбунова Документовед 1 категории 

8  

Отдел  по управлению 

имущественным комплексом 

ИрГТУ 

Т.И. Доманжо  Начальник отдела 

9  
Информационно - 

аналитический отдел 
О.М. Раевская  Начальник отдела 

10  
Отдела гражданской обороны 

и чрезвычайных ситуаций 
И.И. Быченок Начальник отдела 

11  Режимно-секретный отдел Е.В. Карнаухова Специалист по УМР 

12  Второй отдела Н.И. Сунгатулина Начальник отдела 

13  Общий отдел И.И. Котельникова Специалист по УМР 

14  Отдел охраны труда Н.В. Рукосуева Начальник отдела 

15  
Отдел распределения молодых 

специалистов 
О.Ю. Макарова Специалист по УМР 

16  

Межрегиональный открытый 

центр права и судебной 

экспертизы 

Н.Б. Веденеева Эксперт-консультант 

Управление по связям с общественностью 

17  
Отдел по взаимодействию с 

органами власти 
А.К. Калинина Специалист по УМР 

18  Пресс - служба университета Е.Д. Ерина 
Заместитель начальника пресс-

службы университета 

19  

Отдел по взаимодействию с 

общественными 

объединениями 

А.П. Стерхов  Начальник отдела 

Дирекция программы развития ИрГТУ 

20   А.С. Говорков  И.о. руководителя 

Управление  персоналом 

21  Общий отдел кадров  О.С. Сорокина Специалист по кадрам 

22  Студенческий отдел кадров  Л.И. Данилова  Начальник отдела 

Управление по международной деятельности 

23  
Отдел по международным 

связям 
Е.С. Мартынова Заместитель начальника отдела 

24  
Отдел международных 

образовательных программ 
А.Г. Казакова Специалист по УМР 

Управление безопасности университета 

25  Отдел безопасности главного А.М. Шорстов  Начальник  отдела 



№ п/п Структурное подразделение ФИО Должность 

корпуса безопасности главного корпуса 

Управление по капитальному строительству 

26  
Отдел по капитальному 

строительству   
А.Ю. Капсудинова Техник  

Комбинат студенческого питания 

27   М.А. Кащак  Начальник цеха 

Управление маркетинга  образовательных услуг и реализации образовательных программ 

28  Подготовительное отделение С.А. Шведина Начальник 

Учебно-методическое управление 

29  УМУ О.И. Помазкина 
Заместитель начальника отдела 

МК 

30  Учебный отдел Ю.В. Швецова 
Специалист по УМР 1 

категории 

31  

Отдел лицензирования и 

аккредитации 

образовательных программ 

М. А. Федорович 
Специалист по УМР 

1категории 

32  
Отдел практик и содействия 

трудоустройства студентов 
О.С. Немчинова Программист 1 категории 

33  Диспетчерская   Н.А. Зубкова Заместитель начальника  

34  Библиотека (главный корпус) Е.Н. Башкирцева Заместитель директора  

Управление информационно-технологического обеспечения 

35   С.А. Покотилова Техник 

Управление экономики 

36   Т.А. Гостева Экономист 1 категории 

Бухгалтерия 

37   Т.В. Шкарёва 
Заместитель главного 

бухгалтера 

Управление научной деятельности 

38  

Отдел организации научной 

деятельности молодых ученых 

и студентов 

Ю.К. Сим Начальник отдела  

39  

Отдел управления 

интеллектуальной 

собственностью 

Л.В. Хмеленкова Руководитель 

40  
Научно-исследовательская 

часть 
Н.В. Хайдурова Программист 1 категории 

41  Редакционный отдел   Ф.А. Посысоева Редактор 1 категории 

42  
Отдел аспирантуры и 

докторантуры 
О.В. Сластёнова Заведующая отделом 

43  
Центр геолого-экологических 

исследований НИЧ 
И.В. Матвеева Заместитель директора 

Технопарк ИрГТУ 

44   С.А. Кондрат Менеджер 

АХЧ 

45   А.Р. Комарова Помощник проректора 

Служба главного инженера 

46   А.Ю. Шувалова Инженер 

Управление эксплуатации материально-технического обеспечения 

47  Комендантская служба  И.Д. Астайкин 
Начальник комендантской 

службы 

48  
Отдел материально-

технического обеспечения 
В.Ю. Лебедева Заместитель начальника 

49  
Учебно-производственный 

автотранспортный центр 
Т.И.  Лобыня Начальник цеха 



№ п/п Структурное подразделение ФИО Должность 

Управление по воспитательной и культурно-массовой работе 

50   В.И. Трегубов 
Заместитель  начальника 

управления 

Управление студенческого городка 

51   О.П. Холюченко Заведующая общежитием№9 

52   В.П. Смолина 
Заведующая общежитием №12-

г 

Физико-технический институт 

53  Дирекция: В.В. Смирнов Заместитель директора 

 Кафедра:   

54  
Квантовой физики и 

нанотехнологий 
Л.В. Днепровская Доцент 

55  

Радиоэлектроники и 

телекоммуникационных 

систем 

А.П. Дёмин  Доцент 

 Отдел:   

56  
Катализа и органического 

синтеза 
В.Н. Калихман Научный сотрудник 

57  
Лазерной физики и 

нанотехнологий 
Д.В. Богданович Заведующий отделом 

Институт архитектуры и строительства 

58  
Дирекция по строительному 

направлению  
Л.В. Макотрина  Заместитель директора 

59  
Дирекция по архитектурному 

направлению 
А.Ю. Ладейщиков 

Доцент истории архитектуры и 

основ проектирования 

60  
Архитектура и 

градостроительство 
Е.А. Жабутинская  Заведующая лабораториями 

61  
Архитектурное 

проектирование 
С.П. Маликова  Специалист по УМР 

62  
История архитектуры и основ 

проектирования 
В.Н. Авраменко  Заведующая лабораториями 

63  
Рисунок, живопись и 

скульптура  
Т.А. Воробьёва  Заведующая лабораториями 

64  Автомобильные дороги  И.К. Барковская  Специалист по УМР 

65  Строительное производство Т.В. Ляхова  Специалист по УМР 

66  
Городское строительство и 

хозяйство 
М.М. Главинская  Специалист по УМР  

67  
Сопротивление материалов и 

строительная механика 
С.В. Марьенко  Лаборант 

68  
Экспертиза и управление 

недвижимостью 
Е.М. Пирогова  Заведующая лабораториями 

69  
Инженерные коммуникации и 

системы жизнеобеспечения 
Ю.В. Юдина  Специалист по УМР 

70  Строительные конструкции И.Г.Корнеева  Старший преподаватель 

Институт авиамашиностроения и транспорта 

71  
Дирекция по транспортному 

направлению 
А.Н. Андреева Специалист по УМР 

72  

Дирекция по 

машиностроительному 

направлению 

А.Я Миронова Специалист по УМР 

 Кафедра:   

73  

Строительные, дорожные 

машины и гидравлические 

системы 

А.Н. Стрельников Доцент 

74  Менеджмент и логистика на О.С. Прокофьева Доцент 



№ п/п Структурное подразделение ФИО Должность 

транспорте 

75  Автомобильный транспорт  В.С. Колчин Доцент 

76  

Самолётостроение и 

эксплуатация авиационной 

техники 

А.С. Говорков Доцент  

77  
Начертательная геометрия и 

техническое черчение 
М.А. Иванова Доцент 

78  

Конструирование и 

стандартизация  

машиностроения 

А.В. Шматкова Доцент 

79  
Машиностроительные 

технологии и материалы  
Л.В. Шведкова  Специалист по УМР 

80  Технология  машиностроения Г.В. Верхозина Заведующая лабораторией 

81  

Оборудование и 

автоматизация 

машиностроения 

Т.В. Зарак Доцент 

Институт недропользования 

82  
Дирекция по геологическому 

направлению 
А.Я. Шульга Специалист по УМР 

83  
Дирекция по горному 

направлению 
И.В. Германова Специалист по УМР 

84  
Технология геологической 

разведки   
Г.Р. Романов Специалист по УМР 

85  Геммологии А.А. Анисимова Доцент 

86  Нефтегазового дела А.К. Шмаков Доцент 

87  Прикладная геология В.Т. Тугарина Специалист по УМР 

88  
Геология и геохимия 

полезных ископаемых 
И. В. Юркова Специалист по УМР 

89  
Промэкология и безопасность 

жизнедеятельности 
М.В Котельникоа Специалист по УМР 

90  
Маркшейдерское дело и 

геодезия 
В.В. Суманеева Специалист по УМР 

91  

Кафедра разработки 

месторождений полезных 

ископаемых - 

Н.В. Пантелеева  Специалист по УМР 

92  
Горные машины и 

электромеханические системы 
Т.А. Беспалова Специалист по УМР 

93  

Обогащение полезных 

ископаемых и инженерной 

экологии 

Е.С. Семёнова Специалист по УМР 

Институт экономики, управления и права 

94  Дирекция: Т.Я. Дружинина Заместитель директора 

 Кафедра:   

95  Мировая экономика А.В. Литвинцев  Доцент кафедры 

96  
Управление качеством и 

механики 
А.В. Нецель Специалист по УМР 

97  
Управление промышленными 

предприятиями 
Т.И. Зимина Специалист по УМР 

98  
Экономическая теория и 

финансы 
Г.Я. Левченко 

Заведующая методическим 

кабинетом 

99  Экономика и менеджмент Е.А. Скворцова 
Заведующая методическим 

кабинетом 

100  
Уголовно-правовые 

дисциплины 
А.А. Хачатрян Специалист по УМР 

101  Гражданско-правовые Е.А. Жила Заведующая методическим 



№ п/п Структурное подразделение ФИО Должность 

дисциплины кабинетом 

102  
Государственно-правовые 

дисциплины 
Е.Г Писарева Специалист по УМР 

103  Юридические дисциплины М.А. Крекова Старший преподаватель 

Институт изобразительных искусств и социально-гуманитарных наук 

104  
Дирекция по направлению 

ИЗО 
Е.С. Паньковская Заместитель директора 

105  
Дирекция по социально-

гуманитарному направлению 
Ю.А. Помулева Зам.директора 

 Кафедра:   

106  Дизайн Е.С. Бушуева Специалист по УМР 

107  Искусствоведение Л.Н. Воронова 
Заведующая  методическим 

кабинетом 

108  
Монументально-декоративная 

живопись 
А.Н. Ижгонайтене 

Заведующая методическим 

кабинетом 

109  Реклама и журналистика А.М. Башурова Старший преподаватель 

110  Психология Е.И. Финогенко Доцент 

111  
Социология и социальная 

работа 
М.В. Гузик Доцент 

112  История и философия А.А. Маринич 
Заведующая методическим 

кабинетом 

Институт энергетики 

113  Дирекция: М.В. Россова Специалист по УМР 

 Кафедра:   

114  Теплоэнергетики   А.В. Томилова Специалист по УМР 

115  Физики Т.О. Павлова Доцент 

116  
Электрические станции, сети 

и системы 
Е.В. Зубова Специалист по УМР 

117  
Электропривод и 

электрический транспорт 
Ю.В. Михайловна Специалист по УМР 

118  
Электроснабжение и общая 

электротехника 
И.А. Ананьина Специалист по УМР 

 Центр:   

119  КУИЦ «Иркутскэнерго» И.В. Стеблецкая Специалист 

120  УИЦ «Энергоэффективность» Т.А. Половнева Инженер 

Институт кибернетики им. Попова Е.И. 

121  Дирекция А.В. Филатова Специалист по УМР 

 Кафедра:   

122  Автоматизированные системы О.И. Китаева  Заместитель директора 

123  Вычислительная техника О.Н. Лагерева  Специалист по УМР 

124  Информатика И.В. Орлова  Доцент 

125  Математика И.А. Огнев  Доцент 

Институт пищевой инженерии и биотехнологии 

126  Дирекция: В.К. Гайда Заместитель директора 

 Кафедра:   

127  
Технологии продуктов 

питания и химии 
А.А. Яковлева Профессор 

Институт металлургии и химической технологии им. Леонова С.Б. 

128  Дирекция: Т.Ю. Быкова  Специалист по УМР 

 Кафедра:   

129  
Автоматизация 

производственных процессов  
С.И. Половнева   Доцент 

130  
Металлургия цветных 

металлов  
М.Ю. Кузьмина Доцент 



№ п/п Структурное подразделение ФИО Должность 

131  Химической технологии  В.В. Баяндин Доцент 

Международный  (подготовительный) факультет 

132  Деканат: О.С. Макаренко Специалист по УМР 

 Кафедра:   

133  
Общетеоретические 

дисциплины 
Н.А. Хлопенко Заведующая кафедрой 

134  

Русский язык как 

иностранный и 

общегуманитарные 

дисциплины 

М.М. Першина Специалист по УМР 

135  
Русский язык и 

межкультурные 

коммуникации 

Е.Ю. Сирота 
Заведующая методическим 

кабинетом 

Факультет прикладной лингвистики 

136  Деканат: И.А. Пронина Заведующая лабораторией 

 Кафедра:   

137  
Иностранных языков для 

технических специальностей 

№1 

М.Ф. Ханхараева Специалист по УМР 

138  
Иностранных языков для 

гуманитарных специальностей 
Л.А. Андреева Специалист по УМР 

139  
Иностранных языков для 

технических специальностей 

№2 

В.В. Воробьёва Специалист по УМР 

Филиал ИрГТУ 

140  Деканат Н.А. Борисова Специалист по УМР 

 Кафедра:   

141  Общеинженерной подготовки Л.В. Клепацкая Специалист по УМР 

142  
Химическая технология 

неорганических веществ и 

материалов 

Н.В. Легостаева Доцент 

143  
Факультет физической 

культуры и спорта 
Л.Ф. Наталевич Старший преподаватель 

Заочно-вечерний факультет 

144  Деканат С.Г. Онищенко Специалист по УМР 

145  
Кафедра 

общеобразовательных 

дисциплин 

Е.В. Симутина Специалист по УМР 

Факультет среднего профессионального обучения 

146  Деканат А.В Черкалова 
Специалист по УМР 1 

категории 

147  
Машиностроительный 

колледж 
Т.Б. Почекунина Преподаватель 

148  
Химико-технологический 

техникум 
Т.В. Никитина Специалист по УМР 

149  
Геолого-разведочный 

техникум 
А.В. Филиппова Заведующая учебной частью 

150  МРЦПК М.В. Малиновская 
Заведующая учебными 

лабораториями 

151  КУИЦ ТНК-ВР М.Б. Малевская 
Начальник учебно-

методического отдела 

 


